
   

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF (Formato 6) 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Formato (6a) 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024 
(PESOS Y CENTAVOS)  

ori 

 

Concepto (c) 
Egresos 

Subejercicio (e) 

Aprobado (d) 
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+1) 1,346,653,337.64 10,788,407.12 1,357,441,744.76 966,305,094.05 801,986,621.15 391,136,650.71 
A. Servicios Personales (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 1,242,537,860.67 10,197,197.93 1,252,735,058.60 900,250,212.11 766,609,941.69 352,484,846.49 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Perr 526,073,186.79 -6,625,250.45 519,447,936.34 382,291,734.29 382,291,209.79 137,156,202.05 
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Trar 92,064,480.31 4,809,110.64 96,873,590.95 76,770,103.16 76,770,103.16 20,103,487.79 
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 153,451,710.15 351,496.00 153,803,206.15 90,363,999.99 22,214,616.63 63,439,206.16 
a4) Seguridad Social 74,152,397.07 4,804.41 74,157,201.48 53,494,029.47 31,206,247.03 20,663,172.01 
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 353,634,145.27 11,509,254.17 365,143,399.44 260,608,998.36 233,723,204.69 104,534,401.08 
a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 43,161,941.08 147,783.16 43,309,724.24 36,721,346.84 20,404,560.39 6,588,377.40 

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7-1 8,783,542.00 -13,800.00 8,769,742.00 6,095,546.63 4,718,899.28 2,674,195.37 
bl) Materiales de Administración, Emisión de Doc 5,273,974.10 -597.02 5,273,377.08 3,588,663.16 2,523,697.36 1,684,713.92 
b2) Alimentos y Utensilios 457,854.91 -13,800.00 444,054.91 337,067.06 253,544.74 106,987.85 
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de IR( 995,971.55 -3,699.74 992,271.81 564,160.96 426,552.90 428,110.85 
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Labc 14,034.08 4,296.76 18,330.84 18,330.84 16,817.17 0.00 
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,097,267.90 0.00 1,097,267.90 976,440.83 976,440.83 120,827.07 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y A 16,356.00 0.00 16,356.00 5,452.00 5,452.00 10,904.00 
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menc 928,083.46 0.00 928,083.46 605,431.78 516.394.28 322,651.68 

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c 89,550,628.81 289,369.60 89,839,998.41 54,979,655.67 26,641,465.46 34,860,342.74 
c1) Servicios Básicos 13,006,197.69 -22,374.00 12,983,823.69 9,930,295.71 7,601,036.27 3,053,527.98 
c2) Servicios de Arrendamiento 8,749,653.84 1,700.00 8,751,353.84 6,376,451.68 5,730,778.95 2,374,902.16 
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos 11,931,015.61 108,529.60 12,039,545.21 8,383,432.31 5,734,197.58 3,656,112.90 
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciale 9,142,904.38 -226,279.60 8,916,624.78 2,375,772.74 2,375,772.74 6,540,852.04 
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenir 10,848,918.60 232,000.00 11,080,918.60 4,764,827.12 3,501,895.33 6,316,091.48 
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidac 439,668.11 3,480.00 443,148.11 10,273.54 10,273.54 432,874.57 
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,619,542.77 -2,611.00 2,616,931.77 1,562,807.13 1,488,283.05 1,054,124.64 
c8) Servicios Oficiales 72,222.37 27,225.00 99,447.37 91,803.00 91,803.00 7,644.37 
c9) Otros Servicios Generales 32,740,505.44 167,699.60 32,908,205.04 21,483,992.44 107,425.00 11,424,212.60 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 
Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 

0.00 0.00 0.00 0.00 
 

0.00 0.00 

dl) Transferencias Internas y Asignaciones al Sec 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y O 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 2,134,731.03 315,639.59 2,450,370.62 1,527,208.37 563,843.45 923,162.25 
el) Mobiliario y Equipo de Administración 240,000.00 64,858.00 304,858.00 153,445.52 78,707.20 151,412.48 
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 143,735.60 143,735.60 143,735.60 143,735.60 0.00 
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratoric 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 107,045.99 107,045.99 89,645.99 86,345.99 17,400.00 
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e9) Activos Intangibles 1,894,731.03 0.00 1,894,731.03 1,140,381.26 255,054.66 754,349.77 

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 3,646,575.13 0.00 3,646,575.13 3,452,471.27 3,452,471.27 194,103.86 
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 3,646,575.13 0.00 3,646,575.13 3,452,471.27 3,452,471.27 194.103.86 
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
gl) Inversiones Para el Fomento de Actividades P 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Eroga 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
hl) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

I. Deuda Pública (1=i1+i2+i3+i4+i5+i6+17) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (AD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+1) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
A. Servicios Personales (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Perr 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Trar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7-1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
bl) Materiales de Administración, Emisión de Doc 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de R< 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Labc 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y I,  
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 

0.00 
0.00 

0.00 
0,00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Men< 0.00 0.00 0.00 . 	0.00 0.00 0.00 
C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

cl) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenir 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidac 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 
Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

dl) Transferencias Internas y Asignaciones al Sec 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y O 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=el+e2+e3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
el) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
gl) Inversiones Para el Fomento de Actividades P 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Eroga 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Aprobado (d) Ampliaciones/ Amp 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
hl) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1. Deuda Pública (1=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
iS) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (AD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,346,653,337.64 10,788,407.12 1,357,441,744.76 966,305,094.05 801,986,621.15 391,136,650.71 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor' 

ORÓ 

ARDO 	Z ESCUTIA 
AUXILIAR EN ADMINISTRACIÓN 

REVISARON 
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